



Information om större resurseffektivitet vid sop- och avfallshantering, svar på motion (V)

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen bifalls med hänvisning till att verkställande sker inom kort.

Ärende

Vänsterpartiet föreslår i en motion att Linköpings kommun utökar sin information om sop- och avfallshantering med information om reparation och återanvändning.

Det kommunala bolaget Tekniska Verken i Linköping AB, och delar av kommunens andra bolag och verksamheter, genomför redan idag olika typer av kommunikations-insatser där syftet är att öka återbruk/reparation och minska avfall. Vid samtliga tre återvinningscentraler finns även mottagning för återbruk, i samarbete med olika hjälporganisationer. Bostadsbolaget AB Stångåstaden ägs av kommunen och är det största bostadsbolaget i Linköping. Bolaget informerar och inspirerar på olika sätt sina hyresgäster om möjlighet till bland annat återbruk.

Kommunledningsförvaltningen instämmer i motionärernas förslag att informationen kan förbättras ytterligare, genom kompletterande information om återbruk och reparation. Inom kort kommer därför kompletterande, och synkroniserad, information att publiceras på Tekniska Verken och Linköpings kommuns webbplatser. Informationen rör avfallsförebyggande frågor, inklusive återbruk och reparation.

Kommunledningsförvaltningens bedömning är att motionen bör bifallas, med hänvisning till att förslagen i motionen är under verkställande.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Information om större resurseffektivitet vid sop- och avfallshantering, svar på motion (V), 2018-05-18

Bakgrund

Vänsterpartiet föreslår i en motion den 27 mars 2017 att Linköpings kommun utökar sin information om sop- och avfallshantering med information om reparation och återanvändning.

Vänsterpartiet hänvisar till EU:s avfallshierarki ("avfallstrappan") som anger att EU-länder i första hand ska se till att avfall inte uppstår, därefter återanvända i möjligaste grad, och om det inte är möjligt: återvinna material eller energi. Deponi ska alltid vara det sista alternativet för sophantering.

Vidare framför Vänsterpartiet att Linköpings kommun har en bra och tydlig information om hur sopor och avfall ska hanteras och separeras vid steg tre vad gäller återvinning av material och energi. Motionärerna anser att den informationen kan kompletteras med tips om hur och var man kan lämna saker som fortfarande är brukbara för återanvändning och reparation.

Tekniska Verken i Linköping AB, och delar av kommunens andra verksamheter, genomför redan idag olika typer av kommunikationsinsatser där syftet är att öka återbruk/reparation och minska avfall. Vid samtliga tre återvinningscentraler finns även mottagning för återbruk, i samarbete med olika hjälporganisationer. Bostadsbolaget AB Stångåstaden ägs av kommunen och är det största bostadsbolaget i Linköping. Bolaget informerar och inspirerar på olika sätt sina hyresgäster om möjlighet till bland annat återbruk.

Exempel på kommunikationsinsatser är den digitala sorteringsguide som Tekniska Verken tagit fram och som, där det är relevant, påminner om möjligheten att skänka till second hand eller återbruk. Tekniska Verken har även publicerat digital julkalender med sorterings- och förebyggande fokus.

Via Stångåstadens webbplats, informationstavlor, kundtidning och personliga välkommenbesök med mera, informerar bolaget sina hyresgäster bland annat om var det finns tillgång till återbruksbodas, återvinningsrum, källsortering, textilinsamling, bilpool och lådcyklar.

Kommunledningsförvaltningen instämmer i motionärernas förslag att informationen kan förbättras ytterligare, genom kompletterande information om återbruk och reparation. Inom kort kommer därför kompletterande, och synkroniserad, information att publiceras på Tekniska Verkens och Linköpings kommuns webbplatser. Informationen rör avfallsförebyggande frågor, inklusive återbruk och reparation.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut bedöms inte medföra ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

5. Ekologiskt hållbar kommun

Kommunens klimatarbete ska styras av målet om koldioxidneutralitet år 2025 och medborgarna ska aktivt delta i arbetet. Linköping ska ligga i framkant för gröna lösningar på klimatutmaningarna och i utvecklingen av miljöteknik. Värdefulla naturområden ska säkras och kommunen ska aktivt arbeta för att bevara den biologiska mångfalden. Den täta staden, med park- och rekreationsområden, är den hållbara staden.

Jämställdhet

Förslaget bedöms inte innebära skillnader för kvinnors respektive mäns möjligheter att tillgodogöra sig kompletterande information om återanvändning och reparation.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Kommundirektör
Hållbarhetschef
Tekniska Verken i Linköping AB
Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen